PORTARIA Nº 05/2021, 16 DE AGOSTO DE 2021

Cria Comissão Especial e designa membros para
reestruturação do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Vereadores e dá outras
providências.

VANDERLEI ERNESTO LUPPI, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Paim Filho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições,
e de conformidade com o que dispõe a Lei Orgânica do Município e de acordo com o
art. 34, inciso I, alínea g, do Regimento Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE

Art. 1º - Fica constituída Comissão Especial para estudo,
elaboração, restruturação e consolidação do Regimento Interno da Câmara Municipal
de Vereadores de Paim Filho – RS.

Art. 2º - Designa os seguintes membros para comporem a

Comissão Especial:
Representante da Bancada de Vereadores do MDB:
Titular - Ver. Vanderlei Ernesto Luppi
Suplente - Ver. Leandro José Benetti

Representante da Bancada de Vereadores do PP:
Titular - Vera. Sidia Lurdes Martini Bessegato
Suplente - Vera. Adriana Salete Debiasi

Representante da Bancada de Vereadores do PT:
Titular - Ver. Celso Luiz Lorenson
Suplente - Ver. David Conte

Representante do quadro de servidores:
Maria Isabel Gelaim Vanz

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA DE VEREADORES DE PAIM FILHO,16 DE AGOSTO 2021.

                  Ver. VANDERLEI E. LUPPI,
                     Presidente.

Registre-se e Publique-se.

Verª SIDIA L. M. BESSEGATO,
             Secretária.